

Iluminarea unor portiuni de drum local de
interes raional aferente satelor Dorotcaia,
Cosnita”

Formular Nr.3

LOT III **PT-306**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 387 374 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	466,804	52,57	24 539,885
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,025	52,57	53,884
3.	7137010011500	Electrician	h-om	0,084	52,57	4,416
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	84,000	52,57	4 415,880
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,313	52,57	4 379,765
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,57	5,257
		Total manopera				33 398

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,081	5 000,00	405,000
2.	10116144	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,008	5 000,00	40,000
3.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,006	9 500,00	57,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,010	9 500,00	95,000
5.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,717	35,00	60,095
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,668	25,00	116,700
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,888	12,00	142,656
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,125	120,00	15,000
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,888	12,00	142,656
10.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,384	2,00	0,768
11.	1019852	Vopsea	kg	16,219	25,00	405,475
12.	102012	Clema de perforare P2*95	buc	2,000	24,00	48,000
13.	1111774	Corp de iluminat LED 70W min.9800 Lm>120 Lm/W	buc	32,000	2 900,00	92 800,000
14.	111223233668	Conductor ПБ1 4,0 mm2	m	10,000	5,60	56,000
15.	123654789	Siguranta fuzibila In=32A 400V	buc	3,000	34,00	102,000
16.	12543	Sina DIN l=0.5m	buc	1,000	18,00	18,000
17.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,173	250,00	43,250
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,188	210,00	39,480
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,017	9 500,00	161,500

20.	2030222	Terminal cablu d=35	buc	15,000	2,90	43,500
21.	20302227	Terminal cablu d=50	buc	2,000	3,50	7,000
22.	23232	Clema intermediara ES 1500	buc	25,000	56,00	1 400,000
23.	2365666	Dispozitiv de fixare pentru consola K 1K	buc	64,000	85,00	5 440,000
24.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	69,274	1,60	110,838
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,260	958,00	249,080
26.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,007	750,00	5,250
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,048	1,00	0,048
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,074	1,00	0,074
29.	4215632	Cablu SIP-2 1*35+1*54,6 mm2	m	1 150,000	22,00	25 300,000
30.	425136	Tub de plastic gofrat d=20 mm	m	32,000	1,65	52,800
31.	444477	Contor electronic trifazat ZMR-110CR	buc	1,000	1 575,00	1 575,000
32.	45444	Bandaj fixare BIC 50 90 AM	buc	1,000	15,00	15,000
33.	458741255	Lenta metalica F207	m	120,000	8,40	1 008,000
34.	458745	Stilp din beton armat CB 105/5	buc	33,000	2 400,00	79 200,000
35.	4658756	Capac elastic CECT 6-35	buc	4,000	3,80	15,200
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	1,20	14,640
37.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,320	2,50	0,800
38.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,016	9 000,00	144,000
39.	5236622	Ceas programator 1C	buc	1,000	280,00	280,000
40.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,096	12,00	1,152
41.	54211125	Contactator 380 V KM63-40 I=63A	buc	1,000	340,00	340,000
42.	5554422	Sina PE	buc	2,000	11,00	22,000
43.	5555999	Conductor de legare la pamint 3Π6	m	17,000	12,50	212,500
44.	569888	Teava metalica 50*50	m	5,000	24,00	120,000
45.	5698885	Tub metalic gofrat d=50 mm	m	20,000	26,00	520,000
46.	5698889	Teava metalica 80*80	m	9,000	48,20	433,800
47.	606052	Clema KZEP-13	buc	64,000	57,00	3 648,000
48.	630201	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	32,000	32,00	1 024,000
49.	654230	CDR/CN 1S 95 UK	buc	38,000	16,00	608,000
50.	654236	Curea CSB	buc	80,000	1,90	152,000
51.	6547777	Fotoreleu 220V 50Hz I=10A	buc	1,000	62,00	62,000
52.	66633310	Limitator de supratensiune Umax=280 V, Idesc=10kA	buc	3,000	510,00	1 530,000
53.	6669991	Intrerupator automat BA47-29 3P C 20A	buc	1,000	63,00	63,000
54.	66699912	Intrerupator automat BA47-29 3P C 25A	buc	1,000	52,50	52,500
55.	741852	Cablu AVVGng 3*4 mm2	m	120,000	4,70	564,000
56.	74185217	Cablu AVVGng 4*35 mm2	m	17,000	34,00	578,000
57.	7548	Clema de intindere PA 1500	buc	40,000	45,00	1 800,000
58.	75848	Consola pentru corp de iluminat K1K	buc	32,000	80,00	2 560,000
59.	845529633	Clema ΠC-1-1	buc	50,000	16,50	825,000
60.	852963	Scoaba pentru lenta metalica A200	buc	120,000	2,50	300,000
61.	852963012	Clema de ancorare CA 1500	buc	40,000	34,50	1 380,000
62.	8888777	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,000	1 410,00	1 410,000
63.	888885	Separator de sarcina In=160A 3P	buc	1,000	315,00	315,000
64.	8888855	Separator de sarcina In=63A 3P	buc	2,000	75,00	150,000
65.	963258	Panou de distributie IIΠPn-243-074 Y2 IP54	buc	1,000	800,00	800,000
66.	9669696	Descarcator OΠC 1-B 3P	buc	1,000	394,00	394,000
Total materiale de construcții						229 477

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	12,540	25,00	313,500
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	15,207	5,00	76,035

3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,160	185,00	584,600
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,920	150,00	1 188,000
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,508	25,00	112,700
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,523	25,00	113,075
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,546	25,00	113,650
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,661	25,00	91,525
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	69,440	15,00	1 041,600
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,171	35,00	320,985
11.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,290	165,00	47,850
12.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,290	25,00	7,250
13.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	25,740	110,00	2 831,400
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,004	185,00	0,740
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,150	25,00	3,750
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,014	25,00	0,350
17.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	16,000	5,00	80,000
18.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	25,00	2,000
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,187	25,00	29,675
20.	3410520005701	Autoturn	h-ut	20,000	110,00	2 200,000
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,062	250,00	15,500
22.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,247	150,00	1 237,050
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,160	75,00	237,000
		Total utilaje de constructii				10 651

Total	lei	322 812
TVA	20,00 %	64 562

Total deviz:

387 374